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(J. Nr. 142-1883)

Det overdroges til de under Sag 54--83 i nærværende Møde valgte delegerede at træde
sammen som Udvalg for at forberede Byraadets Erklæring i Anledning af
Indenrigsministriets Cirkulere af 5te maj d. A. hvori der forlanges Betænkning meddelt af
vedkommende kommunale Bestyrelser over det i Rigsdagen sidst behandlede Forslag til
Lov om den personlige Kommuneskat m. v. (Se Mødet den 16. Avgust.)

Uddrag fra byrådsmødet den 16. august 1883 - side 1
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Til første side

(J. Nr. 142-1883)

Det i Mødet den 21de Juni i Anledning af Indenrigsministeriets Cirkulære af 5te Maj d. A.
nedsatte Udvalg fremlagde en Del hos Kæmneren indhentede Statistiske Oplysninger
vedkommende Kjøbstadens kommunale Skatteforhold. (Se. Mødet den 6. Septbr.)
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(J. Nr. 142-1883)

Efter Forslag af det i Mødet den 21. Juni nedsatte Udvalg vedtog man at besvare
Indenrigsministeriets Cirkulære af 5. Maj D.A. angaaende den personlige Kommuneskat
med følgende Skrivelse til Amtet, der strax blev underskreven, og som er saa Lydende:

"Foranlediget ved Indenrigsministeriets Cirkulære af 5. Maj d.A., betræffende det
paatænkte Udkast til Lov om den personlige Kommuneskat m.m. skal Aarhus Byraad
herved tillade sig at meddele, at man i det hele med hensyn til sin Betænkning over
Lovudkastet henholder sig til den paa Kjøbstads-Delegeret-Mødet i Næstved den 10. og
11. August d.A. i saa henseende tagne Beslutning. Byraadet føjer hertil, at man nærer
Betænkelighed ved at gaa ind paa paa en Forandring i det kommunale Skatteaar,
saaledes som i Lovudkastets § 12 foreslaaet, idet dettes Tidsskrifter staa i Forbindelse
med mangfoldige andre Forhold, som ikke let kunne rokkes. Under alle Omstændigheder
burde da ogsaa fremtidig hermed flere Tidsbestemmelser i Kommunalloven (jfr. til Crp. §§
16, 19, 27 og flere i Lov 26 Maj 1868) og maaske endog enkelte Regler i Valgloven have
været forandrede, hvilket ikke ses at være foreslaaet.

Med hensyn til de af Ministeriet i Cirkulæret p. 2 begjærte Oplysning meddeles følgende:

ad 1. Tabet ved de Skatteydere, der for Tiden, navnlig om Sommeren, opholde sig 4
Maaneder og derover udenfor Kommunen, udgjør efter en Skatteprocent i Aar af 5½%
henved 8000 Kr. Dette beløb vil ikke forringes ved den nye Lov, maaske snarere noget
forhøjes, navnlig ved at ogsaa 2 Maaneders Ophold udenfor Kommunen medfører
Skattepligt til Opholdskommunen. Nye Skatteydere, der drive Næring her i Byen uden at
have Bolig her, antages at kunne anslaaes til en her skattepligtig Formue tilsammen af
215.000 Kr. og er her skattepligtig Indtægt tilsammen aarlig af 160.000 Kr. Regnes
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Skatteprocenten til 5, vil dette efter Lovudkastet give Kommunen en indtægt af 8107 Kr. 50
Øre. De efter Lovforslaget skattepligtige faste Ejendomme her i Kommunen, hvis Ejere bo i
andre Kommuner, ansættes til en efter Lovforslaget skattepligtig Formue-Værdi af 807.000
Kr., og en skattepligtig aarlig Indtægt af 74.300 Kr. Regnes Skatteprocenter til 5. vil dette
give Kommunen en Indtægt aarlig af 4118 Kr. 50 Øre. heri vil dog afgaa noget derved, at
det ogsaa vil befindes, at nogle herboende Skatteydere drive Næring eller ej Ejendomme i
andre Kommuner, men for største Delen formenes fornævnte Indtægt dog at komme
Kommunen tilgode.

ad. 2. De efter Lovforslaget Skattepligtige Aktieselskaber etc. anslaaes til en Formue af
2.211.600 Kr. og en aarligskattepligtig Indtægt af 266.500 Kr. Regnes Skatteprocenten til
5, udgjør dette efter Lovudkastet tilsammen en indtægt for kommunen af 14.430 Kr. 80 Øre.

ad. 3. henvises til vedlagte trykte Regler fra Ligningskommissionen hersteds."

I Forbindelse hermed foreslog Udvalget tillige i henhold til det samme i forrige Møde under
Sag Nr. 54/83 overdragne hverv at svare paa Cirkulæret af 26. f.M. fra
Kjøbstadsforeningens staaende Udvalg ved at meddele dette foranstaaende udtalelse med
følgende tilføjning:

"Ved at meddele dette, skal Byraadet særlig i Anledning af Udvalgets Cirkulære af 26.
August d.A. udtale, at det maa være Kjøbstadsforeningen velkomment, om
Indenrigsministeriet i Paakommende Tilfælde og navnlig i vigtige, Kjøbstæderne
vedkommende vil indhente Foreningens Erklæring. Men ligesom det hele Grundlag for
Kjøbstadsforeningens Virksomhed er Drøftelse af Sagerne paa Delegeretmøder, hvorimod
Foreningens staaende Udvalg nærmest har det hverv at forberede disse Møder - herunder
selvfølgelig ogsaa at vaage over, naar mulig Sager af Særegen Interesse kunne give
Anledning til Møders Sammenkaldelse - saaledes maa man forventge, at saa længe i alt
Fald ikke Spørgsmaalet om en forandret Virkemaade har været bragt for paa noget
Delegeretmøde, det ærede Udvalg vil optræde i henhold dertil"

Dette Forslag vedtoges ligeledes.
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